
Crossref

Compiled Jul 4, 2025 1:57:43 PM by Document Globe ®   1

Crossref  je mezinárodní agentura, která poskytuje infrastrukturu pro DOI (Digital Object Identifier – digitální identifikátor
objektu) v oblasti vědeckého publikování. Jedná se o databázi všech vydaných DOI touto agenturou.

Synchronizace ORCID iD a Crossref
1) V ORCID profilu sjeďte do sekce Works a přes pokyn “Add” proveďte výběr přes “Search & link”.

https://www.crossref.org/


Compiled Jul 4, 2025 1:57:43 PM by Document Globe ®   2

2) Ve výběru klikněte na položku Crossref Metadata Search.



Compiled Jul 4, 2025 1:57:43 PM by Document Globe ®   3

3) Otevře se nová záložka, ve které budete vyzváni k přihlášení k ORCID.



Compiled Jul 4, 2025 1:57:43 PM by Document Globe ®   4

4) V následujícím kroku povolíte Crossrefu přístup k všemu ORCID účtu a přidávání záznamů. Pro povolení klikněte
na tlačítko Authorize access.



Compiled Jul 4, 2025 1:57:43 PM by Document Globe ®   5

5) Nyní máte účty synchronizované a veškeré budoucí záznamy v Crossref se automaticky přidají k vašemu
ORCID iD.
• K synchronizaci dojde pouze v případě, že Crossref záznam obsahuje informaci o vašem ORCID iD.

6) Po nastavení synchronizace se vám automaticky otevře stránka   Crossref Search and link , prostřednictvím
které můžete do ORCID profilu přidat již dříve evidované záznamy.

• Do vyhledávacího pole zadejte vaše jméno, či jiný identifikátor, který při publikování používáte – například právě
ORCID iD.

https://search.crossref.org/


Compiled Jul 4, 2025 1:57:43 PM by Document Globe ®   6

• Jakmile naleznete záznam, který je s vámi spojený, můžete si ho přidat do svého ORCID účtu pomocí kliknutá na
tlačítko ADD TO ORCID. O přidání záznamu do vašeho ORCID iD budete informováni zprávou ve vašem ORCID
účtu.


